
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  018/20231PE 
Processo Administrativo NQ 2023.02.27.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 07/03/2023 14:27:22 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08/03/2023 18:46:23 CADASTRO DE PROPOSTA FALPEL COMERCIO LTDA 

16/03/202318:34:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FALPEL COMERCIO LTDA 

17/03/2023 09:07:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
17/03/2023 09:32:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
17/03/2023 09:33:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta pois seu valor está acima do estimado.  
17/03/2023 09:39:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos que apresente uma melhor oferta pois seu valor está acima do estimado.  
17/03/2023 09:45:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos que apresente uma melhor oferta pois seu valor do ITEM 2 está acima do estimado. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: LIQUIGAS 

	
Modelo: LIQUIGAS 

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP EM BOTIJÕES DE 13 KG. 

Quantidade: 2.238 	 Valor Unit.: 115,00 
	

Valor Total: 257.370,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 FALPEL COMERCIO LTDA 	 093 04.459.123/0002-27 120,00 
	

115,00 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/03/2023 14:27:21 PUBLICADO 

07/03/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/03/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/03/2023 09:32:15 DISPUTA 

17/03/2023 09:32:15 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 120,00 

17/03/2023 09:35:50 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 118,00 

17/03/2023 09:39:55 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 093) 	 115,00 

17/03/2023 09:40:55 MENSAGEM FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 093) 

bom dia, este é o melhor lance que posso realizar para este produto 

17/0312023 09:47:15 TEMPO RANDÔMICO 

Gerado em: 17/03/2023 09:53:17 lde3 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 

TAMBORIL-CE 

17/03/2023 09:50:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FALPEL COMERCIO LTDA 

17/0312023 09:50:15 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 

VASILHAME DE BOTIJÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: LIQUIGAS 
	

Modelo: LIQUIGAS 

Descrição: VASILHAME DE BOTIJÃO COMPLETO P13-GLP. 

Quantidade: 66 	 Valor Unit.: 220,00 
	

Valor Total: 14.520,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 FALPEL COMERCIO LTDA 	 019 04.459.123/0002-27 380,00 
	

220,00 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/03/2023 14:27:21 PUBLICADO 

07/03/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/03/2023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/03/2023 09:32:15 DISPUTA 

171031202309:32:15 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 380,00 

171031202309:36:13 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 348,00 

171031202309:40:12 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 340,00 

1̂71031202309:42:38  LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 335,00 

17103/202309:43:18 MENSAGEM FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 

este sendo o vasilhame e o gas consegui melhorar o preço 

171031202309:46:32 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 330,00 

171031202309:47:15 TEMPO RANDÔMICO 

171031202309:47:26 MENSAGEM FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 

o item 02 é completo, ou seja, gas glp + vasilhame 

171031202309:52:06 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 220,00 

171031202309:53:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FALPEL COMERCIO LTDA 

17/03/2023 09:53:15 HABILITAÇAO 

Gerado em: 17/03/2023 09:53:17 2 de 3 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

\pJ' 	/ r4'  
MEMBRO DE EQUIPEbE APOJO FRNCI$'CO MARQUES MOURA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 17/03/2023 09:53:17 	 3 de 3 


